
Ř
ÍJ
E
N

20
17

10



F
oto č. 02, 03

Krásy podzimu, foto Ludmila Studénková

2



UCTĚNÍ PAMÁTKY PADLÝCH OBČANŮ V 1. A 2. SVĚTOVÉ VÁLCE

Členové Svazu bojovníků za svobodu, 
představitelé města a občané uctí 

v pátek 13. října 2017 v 15.15 hodin 
položením kytičky u památníku padlých obětí 

2. světové války památku 14 občanů, kteří
zahynuli v měsíci říjnu v koncentračních

táborech.

Představitelé města uctí ve středu 27. října
2017 památku padlých občanů našeho města 

v 1. světové válce položením kytičky 
u památníku na našem hřbitově.

I N F O R M A C E  Z R A D N I C E

OZNÁMENÍ TAJEMNÍKA MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Do 9. října 2017 bude Informační centrum Brušperk zavřené. 
Urgentní záležitosti budou vyřízeny na městském úřadě.

V pátek 6. října 2017 bude městský úřad, stavební úřad a městská knihovna zavřena. 
Děkujeme za pochopení. Ing. Petr Urbanec, tajemník městského úřadu

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ
udělil ZLATÝ KŘÍŽ II. třídy panu Martinu Vykopalovi za 120 bezpříspěvkových odběrů krve.
Patří mu upřímné poděkování.

MATEŘSKÁ ŠKOLA BRUŠPERK 
přijme vedoucí kuchařku/ře/ do školní jídelny
Požadujeme:
• vyučení v oboru (kuchař, hotelová škola,…), praxe v oboru
• zkušenosti v oblasti školního stravování: znalost normování jídel, znalost skladby

jídelníčků
• samostatnost, zodpovědnost, velmi dobré organizační a řídící schopnosti
Nástup možný od 1. 11. 2017. Životopisy s průvodním listem přijímáme do 13. 10. 2017
na email: mail@ms–brusperk.cz nebo osobně v MŠ Brušperk.

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
je pro občany Brušperka v zasedací místnosti městského úřadu

v úterý 10. a 24. října 2017 od 15.00 do 16.30 hodin.

3



Foto č. 04, 05

Oprava Cvekova mostu, foto Ludmila Studénková

4



5

Z PRACÍ PROVÁDĚNÝCH VE MĚSTĚ
Vodárenská společnost SmVak, a.s., zahájila dne 18. září
2017 REKONSTRUKCI KANALIZAČNÍHO A VODOVOD-
NÍHO ŘADU na ulicích Nábřeží, K Šištotu, Jožky Matěje,
Polní, Zahradní a U Tří lip. Realizační firmou je STASPO spol.
s r.o. z Ostravy.
Uzavírka místních komunikací bude prováděna postupně tak,
jak budou jednotlivé práce nabíhat dle schváleného harmo-
nogramu a bude vždy řádně vyznačena.
Samotná rekonstrukce vodovodního řadu na ulici Zahradní
bude započata dne 4. října 2017. Ulice nebude uzavřena,
práce budou probíhat tak, aby byl vždy zabezpečen průjezd.
Realizace všech prací je naplánována v termínu od 18. září
2017 do 12. ledna 2018 s tím, že definitivní úprava povrchu
komunikace bude provedena do 30. května 2018.
Žádáme občany, aby v době stavebních prací dbali zvýšené
bezpečnosti, zejména při dopravě dětí do a ze školských zaří-
zení, která jsou v těchto lokalitách.
V průběhu měsíce října pokračují práce na rekonstrukci mostu EV. Č. M1 — CVEKŮV
MOST PŘES ONDŘEJNICI, kdy firma provedla kompletní obnažení betonové mostní kon-
strukce, přípravu pro betonáž jednotlivých částí úseku mostu dle schválené projektové
dokumentace.
V minulém měsíci byly rovněž započaty práce na OPRAVĚ NÁTĚRŮ ZÁBRADLÍ v ulici
Jožky Matěje a úpravy ZPEVNĚNÉHO KORYTA potoku Horní Kotbach.
Vedení radnice jednalo s firmou Marius Pedersen, a.s., která provádí svoz odpadu na území
města, o zvýšení četnosti svozu, počtu a stanovišť kontejnerů na papír, sklo a plasty ve
městě. Nově budou rozmístěny kontejnery v lokalitách Veselíčko, na ulici Jožky Matěje a
na ulici Krmelínská. Rozšířena budou stanoviště na ulici Antonínov, K Svaté vodě a u obec-
ních domů.
Od nového roku dojde k častějšímu sběru žlutých pytlů s plasty od domácností. Původní
šestitýdenní četnost se zkrátí na čtyřtýdenní.
Začátkem měsíce září byl po restaurování zpětně umístěn KAMENNÝ KŘÍŽ u lávky pro
pěší. Samotná rekonstrukce proběhla v kamenosochařské dílně, osazení základových desek
proběhlo na místě. Bezprostřední okolí kříže bylo rovněž upraveno.
Závěrem mého příspěvku DĚKUJI členům kulturní komise za přípravu Dne města Bruš-
perka, který se i letos vydařil a všichni návštěvníci se výborně bavili. 
Děkujeme rovněž pracovní skupině MěÚ za zajištění zázemí pro návštěvníky a úklid veřej-
ného prostranství. Ing. Petr Urbanec, tajemník městského úřadu

MĚSTO BRUŠPERK PRONAJME NEBYTOVÉ PROSTORY
– restauraci, včetně kuchyně a technického zázemí v přízemí a suterénu objektu

Národního domu v Brušperku pro restaurační provoz. 
Celková plocha k pronájmu je 304,31 m2, z toho restaurace 58 m2.

Bližší informace na telefonu 59 11 444 51 a 59 11 444 54



V sobotu 2. září se konal Den města Brušperk na náměstí J. Á. Komenského

Neděle 3. září, opravdu zde proběhly oslavy?

Foto Mgr. Vlasta Proskeová

6



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VOJTĚCHA MARTÍNKA BRUŠPERK
K 1. září 2017 jsme ve škole evidovali 528 žáků. Na 1. stupni 296 žáků, na 2. stupni 226
žáků a šest je vzděláváno v zahraničí. Trvalé bydliště mimo Brušperk má celkem 147 žáků.
Z Krmelína navštěvuje školu celkem 91 žáků, z toho 70 na 2. stupni. Kromě nich k nám
jezdí i děti z mnoha dalších obcí — Stará Ves n. O., Petřvald, Mošnov, Trnávka, Staříč, Fry-
čovice, Paskov, Sedliště.
Začátek školního roku byl nepříjemně poznamenán vodovodní havárií v budově ZUŠ J.
Matěje a školní družiny. Většinu tříd v tomto pavilonu jsme museli urychleně sanovat a
výuka se provizorně přemístila do jiných prostor. Odhadujeme, že místnosti budou opra-
veny nejdříve v polovině měsíce listopadu.
Jednou z novinek školního roku je ministerstvem vydané opatření k zavedení povinné výuky
plavání pro žáky 1. stupně. Náš školní vzdělávací program v tomto ohledu nedoznal žád-
ných změn, neboť tato výuka ve škole probíhá beze změn řadu let (od roku 2015 navíc ve
větší intenzitě). 
I pro tento školní rok je připravena pro žáky, rodiče i veřejnost řada akcí. Pozvánky budou
zveřejňovány v Brušperském zpravodaji a na webu školy.

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY

Zástupce ředitele:
Leona Škvareková

Výchovný poradce:
Jana Königová

Školní speciální pedagog:
Lenka Nováková

Třídní učitelé:
1.A  Marcela Křížová
1.B Adéla Adamusová
1.C Miroslava Klusová
2.A Gabriela Hurajtová 
2.B  Gabriela Marková 
2.C  Daniela Trojanová 
3.A  Gabriela Maliková
3.B  Renáta Křetinská
3.C  Miroslava Strakošová 
4.A  Zdeňka Bajerová 
4.B   Eva Janečková
5.A   Simona Zajacová 
5.B  Alena Pasyková
6.A  Lucie Ranochová

7

6.B Šárka Teichmannová
7.A Karla Horylová 
7.B  Martina Doubravová 
 8.A  Nina Pakánová 
8.B  Hana Šíchová 
8.C  Renáta Havláková 
9.A  Dagmar Chvostková 
9.B  Jan Dalecký 

Netřídní učitelé:
Martin Myška 
Martina Kročková 
Vlasta Proskeová
Lenka Polášková
Alena Halenková
Kristýna Valíčková

Asistenti pedagoga:
Andrea Hořicová
Hana Maršálová
Veronika Mičaníková
Martina Káňová

Markéta Procházková
Marie Havránková
Alena Pěstová
Pavla Chrobáková
Markéta Piskořová 
Kamila Motlochová
Gabriela Jelínková

Školní družina:
Radka Pelíšková — vedoucí
vychovatelka
Lenka Maslaňáková
Sylva Mrázková
Lenka Nyklová
Pavla Chrobáková

 Sekretariát:
Yvetta Daňková — eko-
nomka školy; vedoucí spor-
toviště
Kamila Motlochová —
sekretariát

Další informace jsou zveřejněny na webu http://zsbrusperk.cz a http://bazenbrusperk.cz
Přeji všem školním dětem, aby se jim nový školní rok vydařil a mohly být na sebe v dob-
rém slova smyslu pyšné. Rodičům přeji trpělivost a nadhled.

Mgr. Aleš Vyvial, ředitel školy



VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY
V měsíci říjnu proběhnou volby do Poslanecké sněmovny

Parlamentu ČR. Prezident ČR stanovil dny jejich konání na
pátek 20. října a sobotu 21. října 2017.

Dle zákona č. 247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu ČR
a o změně a doplnění některých dalších zákonů ve znění

pozdějších předpisů začíná hlasování
v pátek od 14.00 hodin a končí ve 22.00 hodin, 

v sobotu začíná hlasování v 8.00 hodin
a končí ve 14.00 hodin.

Voličem je státní občan ČR, který alespoň druhý den dosáhl věku nejméně 18 let. Voliči
jsou zapsáni ve stálých seznamech voličů dle trvalého bydliště, popřípadě ve zvláštních
seznamech voličů. Každý volič může být zapsán pouze v jednom seznamu.
Občan, který se nebude zdržovat v době voleb ve volebním okrsku v místě svého trvalého
bydliště, avšak na území ČR, může hlasovat za podmínek stanovených zákonem o volbách
do Parlamentu na voličský průkaz na území ČR v jakémkoliv stálém volebním okrsku.

O vydání voličského průkazu lze požádat příslušný obecní úřad dle místa svého trvalého
pobytu:
• Písemnou žádostí opatřenou úředně ověřeným podpisem voliče.
• Elektronickou žádostí zaslanou prostřednictvím datové schránky.

Pro písemnou a elektronickou žádost o vydání voličského průkazu je k dispozici na inter-
netových stránkách města www.brusperk–mesto.cz předepsaný formulář. Žádosti musí
být příslušnému obecnímu úřadu doručeny nejpozději 7 dnů přede dnem voleb, tj. do
13. října 2017.

• Osobně, v tomto případě se sepíše úřední záznam. O vydání voličského průkazu lze požá-
dat do okamžiku uzavření stálého seznamu, tj. do 18. října 2017 do 16.00 hodin.

Obecní úřad voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem voleb, tj. 5. října 2017, předá
osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem voliče
žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle na jím uvedenou adresu.
Volič, který se dostaví do volební místnosti s voličským průkazem, je povinen tento prů-
kaz odevzdat okrskové volební komisi a bude zapsán do zvláštního seznamu voličů. Dostaví-
li se takovýto volič do volební místnosti „svého“ volebního okrsku, okrsková volební komise
poznámku o vydání voličského průkazu ve stálém seznamu voličů zruší a volič pak také
odevzdá voličský průkaz.

Jestliže se občan v době voleb zdržuje v zahraničí, má právo volit a může hlasovat na tam-
ním zastupitelském úřadě. Občan má dvě možnosti jak postupovat, a to podle druhu pobytu,
zda půjde o pobyt dlouhodobý či krátkodobý. Při dlouhodobém pobytu v zahraničí zákon
umožňuje zapsání do zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitelským úřadem nebo
konzulárním úřadem ČR na základě žádosti voliče. V případě krátkodobého pobytu v zahra-
ničí je vhodnější volit při volbách do Poslanecké sněmovny v zahraničí na zastupitelském
úřadě na voličský průkaz, který voliči vydá obecní úřad v místě jeho trvalého pobytu.
Seznam zastupitelských úřadů, kde je možné podat žádost o zápis do zvláštního seznamu
voličů nebo žádost o voličský průkaz je uveden na internetových stránkách Ministerstva
zahraničních věcí ČR www.mzv.cz

8



NAŠI OBČANÉ MOHOU VOLIT VE TŘECH VOLEBNÍCH OKRSCÍCH, KTERÉ BUDOU
NA ÚZEMÍ NAŠEHO MĚSTA:

Volební místnost okrsku č. 1 — Městský úřad, místnost v přízemí vlevo
Volební místnost okrsku č. 2 — Základní škola V. Martínka, místnost v přístavbě ZŠ
Volební místnost okrsku č. 3 — Národní dům, místnost v přízemí (POZOR ZMĚNA)
Pro informovanost občanů uvádíme přehled ulic přidělených k jednotlivým volebním okr-
skům:

Ve volebním okrsku č. 1 volí občané bydlící na ulici:
Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Náměstí
J. Á. Komenského, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, U Dvora, Valy a Větrná.

Ve volebním okrsku č. 2 volí občané bydlící na ulici:
Družstevní, Jožky Matěje, K Svaté vodě, K Šištotu, Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Spor-
tovní, Šípková, U Tří lip, Zahradní a obyvatelé Domova pro seniory Ondráš. 

Ve volebním okrsku č. 3 volí občané bydlící na ulici:
Bártkova, Doliny, Dráhy, Fryčovická, Gruntovní, Hřbitovní, Kovářská, Krátká, Krmelínská,
Luční, Sv. Floriána, Skalka, Soukenická, Staroveská, Veselíčko a Zádvoří.

Na úřední desce městského úřadu a na plakátovacích plochách na území města bude od 5.
října 2017 zveřejněno oznámení o době a místě konání voleb ve městě.

Informace o zásadách hlasování
Volič po vstupu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství ČR platným
občanským průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým či služebním pasem ČR
anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství ČR, nebude
mu hlasování umožněno. Po učinění záznamu do výpisu ze stálého seznamu voličů obdrží
volič úřední obálku a vstoupí do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků, kde vloží
do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku může přitom zakroužkováním
pořadového čísla nejvýš u 4 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit,
kterému z kandidátů dává přednost. Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasova-
cích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do
volební schránky. Za voliče, který není schopen vložit úřední obálku do schránky, může tak
učinit jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise. Voliči, který se neodebral do
prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování neu-
možní (§19a, odst. 3).

Volič může požádat ze závažných důvodů, zejména zdravotních důvodů, před konáním voleb
městský úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo
volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková
volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči dva své
členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování
postupují členové volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování.

Všem voličům budou dodány hlasovací lístky nejpozději do 17. října 2017.
Petra Kopčáková, DiS., odbor financí, majetku a vnitřních věcí

9



10

B
ru

šp
er

sk
é 

dě
ti

 s
i p

rá
zd

ni
ny

 u
ži

ly
. S

ta
no

va
ly

 p
od

 š
ir

ým
 n

eb
em

 v
P

as
te

vn
ík

u,
 v

yr
az

ily
 n

a 
ne

jk
rá

sn
ěj

ší
 h

ře
be

no
vk

u 
B

es
ky

d 
an

eb
 ja

k
pr

ož
ít

 t
ýd

en
 n

a 
m

ís
tě

 s
ne

jú
ža

sn
ěj

ší
m

 v
ýh

le
de

m
 a

 n
ad

hl
ed

em
, f

ot
o 

R
ad

ka
 B

ar
ac

sk
ai



MĚSTSKÁ KNIHOVNA BRUŠPERK
V letošním roce proběhne ve dnech 9.—13. října 2017
v naší knihovně 21. ročník Týdne knihoven!
Během tohoto týdne platí knihovnická amnestie na upomínky
a registrace nových čtenářů zdarma.

KOLEKTIV KNIHOVNY PŘIPRAVIL:

PROGRAM PRO ŽÁKY ZŠ V. Martínka Brušperk
Středa 4. října 2017
Cestopisná přednáška o Patagonii a Antarktidě s cesto-
vateli manžely Vackovými

Středa 11. října 2017
Komiksový workshop se scénáristou Danielem Vydrou

PROGRAM PRO VEŘEJNOST

Čtvrtek 12. října 2017 v 17.30 hodin

NAUČME SE JÍST, ANEB CO NÁM VE ŠKOLE NEŘEKLI
Ovlivňuje jídlo naše zdraví. Jak funguje naše tělo po tom, co se najíme. 

Proč máme chutě na určité potraviny. Co mám tedy vlastně jíst. 
Jak docílit toho, aby všem doma chutnalo.

Přednáší Ing. Barbora Harvišová, poradkyně v oblasti výživy a bylinné léčby.
www.zdrava–sladovna.cz

Úterý 31. října 2017 v 18.00 hodin

ŽIVOT S VÁŠNÍ A ČOKOLÁDOU
Přijďte si poslechnout něco o historii, výrobě
a o blahodárných účincích pravé poctivé
čokolády — starodávného a téměř posvát-
ného nápoje Mayů a Aztéků. Ochutnáte deset
druhů kvalitních a především českých pocti-
vých čokolád JORDI’S. 
Čokoláda bude po přednášce k zakoupení. 
Přednáší Ing. Marcela Krčálová.

http://knihovna.brusperk.com/
Renáta Kovalová, vedoucí městské knihovny 

11



Foto č. 14_Zahrádkáři

12



KLUB SENIORŮ – SPOLEK BRUŠPERK – PLÁN NA MĚSÍC ŘÍJEN 2017
Pondělí 2. října 9.00—10.30 Zápis na burzu do POLSKA Drahuška Kubinová
Středa 4. října 14.00 Schůzka seniorek KA Anežka Bujnošková
Pondělí 9. října 17.00 SCHŮZE výboru Drahuška Kubinová
Úterý 10. října 9.00—10.30 Prodej vstupenek na operu

LAZEBNÍK SEVILSKÝ Karla Tichopádová
Středa 11. října 15.00 Schůzka seniorek TESKO Jana Konvičková
Pátek 13. října 14.00 Schůzka seniorů ČSBS Vanda Špačková
Čtvrtek 19. října 6.30 Odjezd na burzu do POLSKA Drahuška Kubinová
Pátek 20. října 15.30 POSEZENÍ V KLUBU Eva Adamusová
Pondělí 23. října 17.00 SCHŮZE výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Úterý 24. října 17.30 Odjezd do divadla na operu

LAZEBNÍK SEVILSKÝ Karla Tichopádová
Každé úterý 14.00 KROUŽEK seniorek v klubu Alena Kostková

Připravujeme týdenní zájezd DUDINCE, hotel Jantar, termín červen 2018. Přihlášky v klubu.   
Klub otevřen od pondělí do pátku od 8.30 do 11.00 h. Změna programu vyhrazena, sledujte
skříňku. Drahuška Kubinová, předsedkyně klubu

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ
pořádá dne 7. října 2017 autobusový zájezd do Olomouce na
PODZIMNÍ VÝSTAVU KVĚTIN, OVOCE A ZELENINY NA VÝSTAVIŠTI
FLORA OLOMOUC. 
Přihlášení v knize Lenka, cena zájezdu 100 Kč
Dne 7. listopadu 2017 v 18 hodin vás zveme na besedu na téma VČELA —
nejen pomocník zahrádkářů. Těší se na vás i brušperští včelaři.
Ve dnech 1. až 3. prosince 2017 připravujeme ve spolupráci s povodím Ond-
řejnice VÁNOČNÍ VÝSTAVU. Sběr výpěstků dne 29. listopadu 2017

Za výbor Ing. Ivana Gromotovičová

BLAHOPŘÁNÍ KE ZLATÉ SVATBĚ
Dne 14. října 2017 oslaví 50. výročí svatby manželé Vlasta a Václav Volní.
Vše nejlepší do dalších let společného života jim přejí
dcery Vlasta a Jana s rodinami.

POZVÁNÍ NA ROČNÍKOVÁ SETKÁNÍ
Sraz ročníku 1950 – sobota 14. října 2017 od 16.00 v restauraci Valaška, těšíme na set-
kání s vámi.
Sraz ročníku 1951 — v pátek 13. října 2017 od 16.00 se opět po roce sejdeme v hos-
půdce Na Gruntě. Informace tel. 605 185 380, 608 888 781
Sraz ročníku 1952 — pátek 13. října 2017 v 17.00 v restauraci U Tří lip. Pohoštění ve
vlastní režii. Za příznivého počasí mohou zdatnější společně v 15.00 jít od podloubí na
náměstí na vycházku po okolí. Informace na tel. 728 898 745
Sraz ročníku 1953 — každý rok ve stejnou dobu. Sobota 7. října 2017 v 17.00 v restau-
raci Valaška. 
Všichni jsou srdečně zváni.

13



Vlastivědná procházka Brušperkem, foto Alena Stodolová

14



15

NÁRODNÍ DŮM BRUŠPERK
GALERIE VÝTVARNÉHO CENTRA CHAGALL V BRUŠPERKU

LENKA ROŽNOVSKÁ — obrazy

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ POZNEJ SE A SVÉHO (PRA)DĚDEČKA
do 19. října 2017 v prostorách Národního domu Brušperk

PAMÁTNÍK VOJTĚCHA MARTÍNKA
Expozice o životě a díle brušperského rodáka a spisovatele. 

Součástí Památníku jsou historické fotografie
a expozice věnovány dalším významným rodákům.

Otevírací doba: úterý až pátek 13—17 h, sobota 9.30—12.30 h., neděle 13—17 h.

Vstup zdarma.
Do 8. října 2017 je Galerie a Památník uzavřen. Děkujeme za pochopení.

VLASTIVĚDNÁ PROCHÁZKA SE SETKALA SE ZÁJMEM OBČANŮ
Dne 6. září 2017 se konala vlastivědná procházka Brušperkem. Průvodcem byl historik
architektury Martin Strakoš, který pochází z Ostravy a je odborným pracovníkem Národ-
ního památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Ostravě. Zabývá se především
architekturou 20. století. Spolu s režisérem Radovanem Lipusem je zakladatelem ostrav-
ských architektonických vycházek, které se těší velkému zájmu odborné i laické veřejnosti.
I přes počáteční nepřízeň počasí se dvouhodinové komentované prohlídky zúčastnilo zhruba
30 zájemců o architekturu a dějiny našeho města. Přednáška se týkala jak starších archi-
tektonických památek a urbanistického vývoje města, tak i novějších realizací, jako je funk-
cionalistická budova základní školy či moderní sportovní hala. Mgr. Zita Matejovičová

Mateřský klub Kuřátka
Každé pondělí, středa, pátek od 9.00 do 12.00 hodin v prostorách radnice.
Kontakt: Jana Weber, e–mail: janik.klimsova@seznam.cz,
telefon 736 28 35 28. Těšíme se na vaši návštěvu.

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ...
Dne 5. října 2017 vzpomeneme nedožité 80. narozeniny naší maminky paní
Žofie Vantuchové. Odešla, jak si osud přál, ale v našich srdcích žije dál.
Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku.
Dcera Drahomíra a syn Zdeněk s rodinami

Dne 7. října 2017 by oslavila 85. narozeniny paní Iva Vitekrová,
dne 24. listopadu 2017 vzpomeneme 10. výročí jejího úmrtí. 
Vzpomíná dcera Svatava a syn Jiří s rodinami

Dne 9. října 2017 by oslavila 95. narozeniny moje maminky paní Drahomíra Klášterková, 
dne 2. listopadu 2017 vzpomeneme třetí výročí jejího úmrtí.
Kdo jste ji znali, věnujte jí tichou vzpomínku. Rodina Klášterková a syn Drahuš



Foto č. 18, 19, 20, 21

Výstava Lenky Rožnovské v Galerii Národního domu Brušperk, foto Alena Stodolová

16



Památník Vojtěcha Martínka 
vás zve do Národního domu v Brušperku na 

VÁ N O Č N Í  V Ý S TAV U  B E T L É M Ů
Ve čtvrtek 16. 11. 2017 v 17.00 hodin proběhne vernisáž výstavy.

K vidění budou betlémy ze současné tvorby, tvořeny z různých materiálů.

Namaluj svého anděla

Výzva pro všechny děti, které chtějí přispět svými anděly k výzdobě Národního domu po
dobu vánoční výstavy. Každá práce bude oceněna sladkostí a vystavena. Práci si prosím
čitelně podepište na čelní stranu výkresu, uveďte svůj věk a doručte ji do 3. 11. 2017 do
Galerie ND.

Přijďte si k nám vyrobit ozdobu na stromeček nebo vánoční přání.
Ve dnech 25. října, 1. listopadu a 8. listopadu 2017 od 14.00 do 17.00 hodin bude probí-
hat DÍLNIČKA PRO DĚTI S RODIČI. 

Těšíme se na vaši návštěvu. Alena Stodolová

17



BRUŠPERÁK SE LVÍČKEM NA PRSOU — ING. FRANTIŠEK KOPECKÝ
Narodil se rodičům Anně, rozené Dvorské a Fran-
tiškovi, původem ze Staré Bělé, roku 1954 v Ostravě
Vítkovicích. Dětství prožil v Brušperku, kde nav-
štěvoval základní devítiletou školu, hrál fotbal za 
žáky a také ministrantoval v místním kostele. V roce 1973, po maturitě na
gymnáziu v Ostravě Vítkovicích, začal studovat tehdejší novinku: systé-
mové inženýrství na Vysoké škole báňské v Ostravě. Promoval v roce 1978.

V té době se oženil a se svou manželkou Danou vychovával dceru Gabrielu. Od roku 1982
žijí ve Fryčovicích, kde si postavili rodinný domek. Po základní vojenské službě pracoval
v letech 1979 až 1986 jako technik v podniku Vítkovice, a.s. Následná příležitost zavést
výpočetní techniku do JZD Mír Fryčovice byla jedinečnou zkušeností pro jeho další pro-
fesní život. V roce 1990 založil se svým společníkem firmu na vývoj a údržbu ekonomic-
kého software APLEX s.r.o. Při své práci se věnoval stále častěji politice. V letech 2002
až 2008 byl naším senátorem. V roce 2009 byl jmenován vládním zmocněncem pro výstavbu
silnic v Moravskoslezském kraji a od roku 2012 je zaměstnán na Ředitelství silnic a dál-
nic ČR na úseku přípravy staveb.

K volejbalu ho přivedla jeho teta paní Marta Dvorská, která hrávala v družstvu Rudá hvězda
Ostrava. Začínal hrát v Brušperku s partou nadšenců, na středoškolských hrách pravidelně
reprezentoval svoji školu. V letech 1974 až 1984 hrál volejbal na špičkové úrovni v klu-
bech TJ Vítkovice a Dukla Liberec. Svého největšího sportovního úspěchu dosáhl v roce
1982, kdy s československou volejbalovou reprezentací odehrál mistrovství světa v Argen-
tině. V letech 1999 až 2010 vedl ostravský volejbalový klub jako předseda správní rady
VK DHL, od roku 2005 do letošního května zastával funkci místopředsedy Českého volej-
balového svazu. Celou dobu je činný ve fryčovickém volejbalu, kde sám hraje a věnuje se
výchově mládeže.

V době sametové revoluce se podílel na vzniku Občanského fóra ve Fryčovicích, v roce
1991 vstoupil do ODS. V zastupitelstvu obce Fryčovice pracoval ve dvou volebních obdo-
bích a v roce 2000 byl zvolen do prvního zastupitelstva Moravskoslezského kraje. Následně
zvítězil ve volbách do senátu v roce 2002 ve frýdecko–místeckém volebním obvodě č. 69
a stal se členem horní komory Parlamentu České republiky. V senátu se věnoval činnosti
ve Výboru pro hospodářství, zemědělství a dopravu.

Požádal jsem Františka o krátký rozhovor.

Já tě beru stále jako Brušperáka, i když už větší část svého života bydlíš hned za
humny ve Fryčovicích. Jaký jsi vlastně Brušperák a co říkáš na volejbal v Brušperku?
Ze svého domku vidím na věž brušperského kostela, to mě naplňuje vzpomínkami a uklid-
ňuje mě to. Rád se zastavuji doma, potkávám mnoho známých jak z ulice, ze školy, ze
sportu, tak i z politiky. Ale jaký vlastně jsem Brušperák? To nechť posoudí jiní. Samozřejmě
sleduji brušperský volejbal, dokonce jsem odehrál několik turnajů za jeho veteránský tým.
Jsem rád, že zažívá lepší časy, má velmi dobré podmínky s krásnou sportovní halou, zapá-
lené lidi, kteří dokážou připravit mnoho zajímavých akcí, a hlavně se začali věnovat také
mládeži. To je příslib do budoucna a patří jim za to velký dík.

Léta jsi hrával nejvyšší volejbalovou soutěž za Vítkovice a reprezentoval bývalé Čes-
koslovensko. Jak dnes na ta léta vzpomínáš?
Byla to velká dřina a obětování. Přes týden dvoufázový trénink, víkendy většinou strávené

18



v halách nebo na kurtech. Odměnou za sezónu nám byl především zájezd na turnaj v teh-
dejším kapitalistickém světě, ale to pouze pro ty, kteří se zúčastnili prvomájového průvodu
v Ostravě ve sportovním. Z volejbalu mám spoustu známých po celé České i Slovenské
republice, které potkávám dodnes při různých příležitostech. Vždy je to příjemné setkání.
Jsem maximalista a velmi si vážím, že jsem mohl reprezentovat naši zemi. Je to nádherný
pocit stát na palubovce pod českou vlajkou v dresu se lvíčkem na prsou a zpívat naši hymnu.
Tehdy v Argentině na mistrovství světa jsme porazili nečekaně Brazílii, Kubu i NDR, ale
mezi osm nejlepších jsme se stejně nedostali. Nemohu opomenout také setkání s dalším
brušperským rodákem panem Prášivkou a jeho paní v Buenos Aires, který pozval celý náš
tým na argentinské asádo (hovězí grilované maso) a pak nás zavezl svým autobusem na
letiště.

Jedno volební období jsi byl senátorem Parlamentu ČR. Na co jsi v této části své práce
nejvíce hrdý?
Bylo to nejnáročnější období mého dosavadního života. Obrovský záběr legislativní práce,
vlastních aktivit, neustálé cestování, nekonečný seznam různých akcí. Jsem rád, že jsem
to přežil, ostudu jsem snad neudělal. Politika mě bavila, hodně mi dala, ale ještě více mi
vzala. Snažil jsem se podporovat cestovní ruch v našem kraji. Jsem docela hrdý, že se mi
podařilo zorganizovat autobus pro starší a tělesně postižené na Lysou horu, který je maxi-
málně vytížený a jezdí dodnes. Pomohl jsem zařadit živou kameru z lyžařského areálu Bílá
a z vrcholu Lysé hory do programu ČT Panorama, zasadil jsem se o stavbu sedačkové
lanovky na Bílé. Z legislativní oblasti si velmi cením vzniku bodového systému pro řidiče,
který podle mého názoru uklidnil situaci na našich cestách a přispěl k bezpečnějšímu sil-
ničnímu provozu.

Dík za rozhovor.
Rádo se stalo, je pro mě čest být zařazen do této rubriky Brušperského zpravodaje.

Myslím, že tam patříš. PaedDr. Miloš Vontroba

Argentina 1982 u Prašivků Přípravka volejbalu ve Fryčovicích
na grilovačce

19



Z výletu
na Baťův
kanál

20



21

TIP NA DOVOLENOU, CYKLOVÝLET…
Milí čtenáři, zveme vás na jednodenní výlet vhodný pro všechny věkové kategorie,
k návštěvě BAŤOVA KANÁLU. 

„Nejbližšími nástupními stanicemi jsou Spytihněv a Napajedla. Ze Spytihněvi se po krátké
trase lodí dostanete do širokého koryta řeky Moravy, až 7 m hloubky. Mávají na vás rybáři,
děti i rodiče, také cyklisté, kteří jedou po stezce podél kanálu. Program je bohatý. Napří-
klad ve Spytihněvi ve dvou baťovských domcích je k vidění expozice historických fotogra-
fií, dobových předmětů a také zmenšené modely některých unikátních staveb a zařízení.
V Napajedlích navštívíte zámek z poloviny 18. století (posledním majitelem byl T. Baťa,
dnes částečně zpřístupněn), náměstí s novorenesanční radnicí (socha sv. Jiří od Franty
Úprka), kostel sv. Bartoloměje s barokní farou (nejstarší stavba). Nezapomeňte na hřeb-
čín zaměřený na chov anglického plnokrevníka. Je celoročně zpřístupněn veřejnosti. Vel-
kou tradici má i závod Fatra Napajedla, kde je výroba plastů“, řekla nám čtenářka zpra-
vodaje Mgr. Jaroslava Neuwirthová.

Stavba Baťova kanálu byla zahájena v roce 1935 — kanál měl přepravovat lignit z Hodo-
nínska do baťových závodů. V roce 1938 byla dokončena vodní cesta o délce přes 50 km
(nákladní lodě, 14 plavebních komor). Dnes je to turistický magnet, jediný svého druhu v ČR.
Pro letošní sezónu se již Baťův kanál zavírá. Znovuotevření bude opět v příštím roce. Více
informací najdete na internetových stránkách www.vychodni–morava.cz.

Děkujeme paní Neuwirthové za pěkný tip na výlet a těšíme se na další, které nám můžete
zasílat na adresu redakce zpravodaje, email: info@brusperk–mesto.cz.

Přednáška manželů Homolových z cyklu
Z Panamy do Mexika spojena s videoprojekcí 

NIKARAGUA 
HONDURAS

Pondělí 16. října 2017 v 18.15 h
Národní dům Brušperk

Nikaragua:
Granada — návštěva Katedrály, vily Casa des Leones, večerní procesí, lodí po Lago

Nikaragua, NP Mombacho a Masaya — prohlídka kráterů, večer na tržnici.
Hlavní město Managua — zemětřesením zničené památky, prezidentský palác,

náměstí Jana Pavla II., park Míru.

Honduras:
Choluteca — mše v katedrále s vojáky, přes hory do hlavního města Tegucigapy

s Palácem Ústavy, kostelem La Merced, katedrálou, velkou tržnicí, parkem La Leone.
Jezero Yojoa se sádkami, vodopády Pulhapanzak, pláže a kostel San Pedro.

Návštěva Copánu s mnoha chrámy a stélami a přesun ke Guatemale.

RNDr. Milan Konečný, 775 872 789, email: konecny@lassko.cz
www.mawisak.cz, www.lulv.cz, www.ewal.cz



NABÍZÍME POMOC TĚM,  KTEŘÍ  S I  SAMI  POMOCI  NEMOHOU 
Jsou mezi námi lidé, kteří kvůli postižení, úrazu, nemoci, věku… nemo-
hou dělat běžné věci, které by zvládli, kdyby byli v pořádku. Potřebují
podporu druhého člověka. Organizace Podané ruce — osobní asistence
nabízí v takovém případě pomoc prostřednictvím osobních asistentů.
V současné době působí ve třech krajích (Moravskoslezském, Olo-
mouckém a Zlínském) a má zhruba 130 zaměstnanců. 

Osobní asistent/asistentka pomůže při zvládání běžných činností, jako
je hygiena, oblékání, péče o domácnost a dalších, přičemž člověka vede
k tomu, aby co nejvíce využíval své schopnosti a udržoval a rozvíjel své 

fyzické i psychické síly. Osobní asistence umožňuje člověku samostatnost a setrvání
v domácím prostředí, na které je zvyklý. Nabízí také doprovod na procházky, na nákup, ale
také do zaměstnání či školy, do kina a podobně. Rozsah služby a její přesná náplň záleží
na potřebě konkrétního člověka. U někoho to může být třeba jen pár hodin týdně, u dal-
šího několik hodin denně. Nejvíce našich klientů tvoří senioři, dále dospělí a děti s různou
formou postižení. Pomoc osobní asistence může využít klient od jednoho roku věku, 7 dní
v týdnu až 24 hodin denně. Na úhradu služby je možné využít příspěvek na péči. 

Chceme využít tuto příležitost a poděkovat za dlou-
hodobou finanční podporu městu Brušperk. Tato pod-
pora nám pomáhá, abychom ceny služby udrželi v do-
stupné výši.
Naše mateřská organizace Podané ruce, z. s. nabízí
službu canisterapie, což je terapie, která využívá pozi-
tivní působení psa na zdraví člověka. Proškolení dobro-
volníci se svými speciálně vedenými a testovanými psy
navštěvují různá sociální zařízení, školky, školy a veřejné
akce, kam přinášejí potěšení, zájem, radost, ale i odbor-
nější pomoc, např. tzv. polohování. 

V Brušperku, v Domově pro seniory Ondráš, se můžete
setkat s canisterapeutickým týmem — Monikou Olb-
rechtovou a její fenkou border kolie Keily, které navště-
vují obyvatele tohoto domova pravidelně už několik let.
Na jejich návštěvy se všichni velmi těší a podle referencí
je oceňují jako přínosné a velmi vítané. Ve čtvrtek 17.
srpna byl slavnostně uveden do provozu první automobil
pro canisterapii, který při koordinaci služby doposud citelně scházel. Auto díky výmluv-
nému polepu určitě nepřehlédnete.

Aktuální informace o osobní asistenci i canisterapii, kontakty i fotogalerii najdete na webu
www.podaneruce.eu. Bc. Jana Marková

TANEČNÍ POHYBOVÁ PRŮPRAVA PRO DĚTI VE VĚKU OD 4 DO 10 LET
Zahájení ve středu 4. října 2017 v 15.30 h, sál ND, tel. 608 853 924,

vzdelavanilaurin@seznam.cz

22



KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BRUŠPERK
Sobota 7. října 2017 PRAŠIVÁ 
Sraz v 6.40 hodin u zastávky Brušperk, Střed
Středně těžká trasa 11 km: Raškovice—Nad Vysutým—Prašivá—Kamenité—Harenda.
Vede Ing. Ivana Gromotovičová

Sobota 21. října 2017 CHODNÍČKY PALKOVICKÝCH HŮREK
Sraz v 8.45 hodin u zastávky Brušperk, Střed
Trasa cca 10 až 15 km známými i neznámými chodníčky Palkovických Hůrek
Vede Jaromír Vávra
Na všechny akce jsou srdečně vítáni i nečleni klubu. Účast je na vlastní nebezpečí.
Změna programu vyhrazena. Bližší informace na internetu http://kct.brusperk.com

Lukáš Makúch

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL BRUŠPERK
zahájila pro všechny zájemce pravidelná cvičení těchto složek. I v letošním cvičebním roce
cvičíme v sokolovně /S/ a školní tělocvičně /ZŠ/.

PONDĚLÍ 15.45—17.45 nohejbal ml. S D. Vicen
17.45—18.45 ženy S E. Kratochvílová
18.00—20.00 jóga ZŠ L. Janáček

ÚTERÝ 15.30—16.30 tenis žactvo S P. Paličková
19.30—21.30 badminton S J. Ševeček
19.30—20.30 aerobik ZŠ T. Masopustová

STŘEDA 15.00—16.30 žactvo ZŠ N. Pakánová, B. Vichrová
16.30—17.30 rodiče s dětmi ZŠ J. Frydrychová
19.00—20.00 rehabilitační míče ZŠ P. Paclíková
18.00—19.45 nohejbal st. S R. Dlouhý

PÁTEK 18.15—19.45 odbíjená S E. Palkovská 

V úterý 16.30—19.30, ve čtvrtek 17.00—21.00, v sobotu 9.00—21.00 a v neděli 8.00 až
14.00 má pronajatou tělocvičnu Sokolovny Tělovýchovná jednota — oddíl stolního tenisu,
která má zároveň po celý týden pronajatou i hernu.
V pátek 16.00—18.00 má pronajatou tělocvičnu SDH Brušperk. 
V pondělí 19.00—21.30, ve středu 20.00—21.00 a v pátek 20.00—21.30 vede cvičení na
trampolínách Nikol Spáčilová. 
V tělocvičně Sokolovny jsou ještě hodiny volné. Po domluvě se sokolníkem, br. Liborem
Vantuchem, telefon 603 764 620, je možné si tělocvičnu pronajat na TV činnosti — flor-
bal, nohejbal, badminton, tenis, stolní tenis apod.
Letos ukončila činnost cvičitelka sestra Eva Maralíková. Cvičení žactva se věnovala nejen
po obnovení Sokola (ČOS) v roce 1991, ale i jako cvičitelka základní a rekreační tělový-
chovy v ČSTV. „Evo, za tvoji dlouholetou, obětavou a vždy zodpovědnou práci Ti jménem
všech Sokolů srdečně děkujeme!“

Jaroslav Vicher, starosta a Bohuslava Vichrová, náčelnice

23



SPOLEK SK BRUŠPERK — ROZPIS ZÁPASŮ V MĚSÍCI ŘÍJNU
MUŽI — 1.A třída, sk. B
Sobota 7. října 15.00 SK BRUŠPERK—Vendryně
Sobota 14. října 15.00 Hrabová—SK BRUŠPERK (bus 13.30)
Sobota 21. října 14.00 SK BRUŠPERK—Jablunkov
Sobota 28. října 14.00 Dobrá—SK BRUŠPERK (doprava autem)

ŽENY — MSDŽ
Neděle 1.  října 15.00 SK BRUŠPERK—Havířov
Sobota 7.  října 14.30 Lubina—SK BRUŠPERK
Neděle 15.  října 15.00 SK BRUŠPERK—Loděnice
Neděle 22.  října 14.30 Český Těšín—SK BRUŠPERK
Neděle 29.  října 14.30 SK BRUŠPERK—Pržno

DOROST — Krajská soutěž, sk.B
Neděle 8.  října 10.00 SK BRUŠPERK—Frýdlant n. O.
Neděle 15.  října 13.30 Inter Petrovice—SK BRUŠPERK
Neděle 22.  října 10.00 SK BRUŠPERK—Tošanovice
Sobota 28.  října 11.45 Fryčovice—SK BRUŠPERK

ŽÁCI — Krajský přebor
Sobota 7.  října 9.00/10.45 SK BRUŠPERK—MFK Vítkovice B
Sobota 14.  října 10.00/11.45 Rýmařov—SK BRUŠPERK
Sobota 21.  října 9.00/10.45 SK BRUŠPERK—Petřkovice
Sobota 28.  října 9.00/10.45 MFK Havířov—SK BRUŠPERK

DOROSTENKY — 3.liga dorostenek 5+1
Sobota 14.  října 10.00; 13.00 SK BRUŠPERK—Horní Bečva ; Nové Sady

www.fotbalbrusperk.cz Lukáš Makúch

24

Letní soustředění oddílu stolního tenisu



25

STOLNÍ TENIS BRUŠPERK
LETNÍ SOUSTŘEDĚNÍ ODDÍLU STOLNÍHO TENISU V BRUŠPERKU
Ve dnech 27. až 31. srpna 2017 proběhl první ročník letního soustředění ve stolním tenise
mládeže v areálu sokolovny a přilehlých tenisových kurtů, kterého se zúčastnilo celkem
15 dětí.

Hlavní náplní byl dvoufázový trénink ve stolním tenise doplněný o další sportovní aktivity
— tenis, plavání. Tréninku dětí se ujal kromě kmenových trenérů také profesionální tre-
nér pan Martin Olejník. Jeho letité zkušenosti z reprezentace a prostředí stolního tenisu
včetně práce s mládeží byly přínosné nejen pro samotné dětské hráče, ale i pro trenéry,
kterým předal cenné rady a tipy z oblasti zvyšování výkonnosti a úspěšnosti hráčů. Pátý
den měli hráči možnost zúročit své nově získané zkušenosti v přátelském turnaji. Děti,
které se soustředění zúčastnily, tak měly na jedné straně možnost efektivnějšího a inten-
zivnějšího tréninku. Na druhé straně pak strávily se svými oddílovými kamarády spoustu
času nejen sportem, jak je na pravidelných trénincích zvykem, ale i volnou zábavou dle
svého gusta.
Za přípravu skvělých obědů a svačinek pro děti i trenéry děkujeme manželům Hýlovým
z restaurace Třebovická Role a paní Tamaře Vantuchové s rodinou.
Děkujeme městu Brušperk a všem, kteří se na organizaci letního soustředění podíleli, ať
už z řad členů oddílu nebo rodičů. Naším plánem je zorganizovat toto soustředění opět
v příštím roce.

MISTROVSKÁ UTKÁNÍ V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ ŘÍJEN 2017
Divize — muži A
Sobota 01. 10. 2017 od 17.00 TJ Sokol Brušperk—TTC Siko Orlová C
Neděle 15. 10. 2017 od 10.00 TJ Sokol Brušperk—SK—Svinov

Krajská soutěž II — muži B
Sobota 01. 10. 2017 od 14.00 TJ Sokol Brušperk B—KST Dolní Lomná
Neděle 15. 10. 2017 od 13.00 TJ Sokol Brušperk B—TJ TTC Vendryně

Okresní přebor — muži C
Sobota 14. 10. 2017 od 10.00 TJ Sokol Brušperk C—Sokol Lískovec
Sobota 28. 10. 2017 od 10.00 TJ Sokol Brušperk C—SSK Komorní Lhotka C

Okresní soutěž 1. třídy — muži D
Sobota 07. 10. 2017 od 14.00 TJ Sokol Brušperk D—TJ Sokol Dobrá
Sobota 21. 10. 2017 od 14.00 TJ Sokol Brušperk D—TTC Frýdlant D

Okresní soutěž 3. třídy — muži E
Pátek 06. 10. 2017 od 18.00 TJ Sokol Brušperk E—TTC Bystřice C
Pátek 20. 10. 2017 od 18.00 TJ Sokol Brušperk E—Sokol Metylovice B

Okresní soutěž 5. třídy — muži F
Pátek 13. 10. 2017 od 18.00 TJ Sokol Brušperk F—SKST Pstruží C
Pátek 20. 10. 2017 od 18.00 TJ Sokol Brušperk F—Orel Paskov B
Informace na facebooku a na www.pinecbrusperk.cz

Lukáš Krupník, TJ Sokol Brušperk



½ strany Optika
½ strany Beskyd

26



Celá strana SNK

27



½ reklama CEZ
¼ reklama Sběrné dvory _ZIMNÍ čas
¼ reklama Slezské reality

28



¼ strany ODS
¼ strany Bar_Gyn
½ strany Liška

29



LS, o.s., a LAŠSKÁ UNIVERZITA LIBOVOLNÉHO VĚKU —
RNDr. MILAN KONEČNÝ

Vážení, kromě kurzů a přednášek budeme rozvíjet možnosti získání ocenění
L., L.A., L.A.C., L.A.C.H. — téma managment, ekologie, zvyšování přínosů a snižovaní

nákladů, zdraví.

Angličtina — začátečníci, mírně pokročilí, vice pokročilí a konverzační,
němčina — opakovací
Kurz jógy — čtvrtky v 18.45 h a 20.30 hodin Národní dům

Pondělí 2. října 18.15 h Národní dům Brušperk:
Psychosomatika a pozitivní psychologie — přednáší MUDr. Marcela Prokopová

Pátek 13. října 18.15 h Národní dům Brušperk:
O příčinách špatného ovzduší na Ostravsku — přednáší Vladimír Burda,
zakladatel a dlouholetý člen zapsaného spolku Vzduch a aktivista pro ochranu ovzduší.

Úterý 17. října 18.15 h Národní dům Brušperk:
Jak odstraňovat překážky v cestě ke zdravějšímu a radostnějšímu životu pomocí psy-
chosomatiky — přednáší Elen Malá,
terapeutka v oblasti psychosomatiky, možnost vyšetření, poradenství.

Informace: 775 872 789, konecny@lassko.cz, www.mawisak.cz, www.lulv.cz, www.mawis.cz

30



SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU — středa — odvoz každých 14 dní
MODRÁ známka 2017 — středa 11. a 25. října 2017
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Komen-
ského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

ŽLUTÁ známka 2017 — středa 4. a 18. října 2017
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží,
Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní.

SVOZ BIO ODPADU — pondělí — odvoz každých 14 dní
ZELENÁ známka 2017 — pondělí 9. a 23. října 2017
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského, Novo-
sady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

BÍLÁ známka 2017 — pondělí 2., 16. a 30. října 2017
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko,
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.

SVOZ PLASTŮ v měsíci říjen 2017
Út 17. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pastev-
níku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora.
Út 24. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní, Kovářská,
Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Větrná, Zádvoří.
Út 31. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.

SOBOTA 18. LISTOPADU SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU
Žluté pytle na sběr plastů a sáčky na psí exkrementy jsou k vyzvednutí v IC Brušperk.

Svozy probíhají od 5 do 22 h, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

UZÁVĚRKA LISTOPADOVÉHO vydání BZ je 15. října 2017.
Jednací řád a zásady pro činnost Redakční rady BZ jsou k nahlédnutí v IC Brušperk.

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A REKLAM
Vedoucí: Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Ing. Martina Hájková Ph.D, Lukáš Makúch, Mgr. Šárka
Teichmannová, Ing. Tomáš Vojtek, Petr Volný, PaedDr. Miloš Vontroba a za MěÚ Kateřina Konečná

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 12366.

Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací.

Tisk: CZECH PRINT CENTER, a. s.

31



N
ej

m
la

dš
í č

te
ná

ř 
B

ru
šp

er
sk

éh
o 

zp
ra

vo
da

je
 •

 T
it

ul
ní

 s
tr

an
a 

fo
to

 Š
tě

pá
n 

Li
ch

no
vs

ký
, 8

 le
t

32


